
前  年 対前年同月

うち女性 同月計 増減率・差

1 新規求職申込件数  (件) 344 185 409 351 ▲ 2.0%
2 月間有効求職者数  (人) 1,404 730 1,344 1,420 ▲ 1.1%
3 新規求人数  (人) 757 799 662 14.4%
4 月間有効求人数  (人) 1,984 1,863 1,861 6.6%
5 紹介件数  (件) 411 223 361 364 12.9%

 うち雇用保険受給者 82 42 79 83 ▲ 1.2%
6 就職件数  (件) 150 87 133 145 3.4%

43 25 37 42 2.4%

3 0 9 11 ▲ 72.7%
7 充足数  (人) 146 110 123 18.7%
8 有効求人倍率 （4/2）  (倍) 1.41 1.39 1.31 0.10ﾎﾟｲﾝﾄ 
9 就職率 （6/1×100）  (％) 43.6 32.5 41.3 2.3ﾎﾟｲﾝﾄ 
10 充足率 （7/3×100）  (％) 19.3 13.8 18.6 0.7ﾎﾟｲﾝﾄ 
11 新規求職申込件数  (件) 120 79 166 132 ▲ 9.1%
12 月間有効求職者数  (人) 571 381 546 601 ▲ 5.0%
13 新規求人数  (人) 234 251 239 ▲ 2.1%
14 月間有効求人数  (人) 605 572 631 ▲ 4.1%
15 紹介件数  (件) 133 101 106 136 ▲ 2.2%
16 就職件数  (件) 43 34 46 55 ▲ 21.8%
17 有効求人倍率 （14/12）  (倍) 1.06 1.05 1.05 0.01ﾎﾟｲﾝﾄ 
18 新規求職申込件数  (件) 218 108 253 187 16.6%
19 月間有効求職者数  (人) 858 402 781 818 4.9%
20 紹介件数  (件) 249 120 200 191 30.4%
21 就職件数  (件) 75 43 67 79 ▲ 5.1%

前  年 対前年同月

うち女性 同月計 増減率・差

 (所) 1,877 1,879 1,880 ▲ 0.2%
 (所) 2 10 10 -8 
 (所) 3 6 0 3
 (人) 22,904 11,140 22,908 22,951 ▲ 0.2%
 (人) 244 125 259 245 ▲ 0.4%
 (人) 242 123 342 236 2.5%

 うち事業主都合 13 31 12 8.3%
 (枚) 173 285 174 ▲ 0.6%
 (千円) 37,822 19,040 39,662 35,657 6.1%
 (人) 326 176 323 320 1.9%

基本手当  (件) 89 44 98 72 23.6%
高年齢求職者給付  (件) 29 14 54 19 52.6%
特例一時金  (件) 0 0 0 0 0.0%

 (人) 22 7 19 30 ▲ 26.7%
 (千円) 8,376 1,614 5,508 11,046 ▲ 24.2%
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■雇用保険業務取扱状況
  区   分

計   前月計
　項   目  

月末現在適用事業所数

基本手当受給者実人員 (基本分）

受給資格
決定件数

再就職手当支給人員

再就職手当支給金額

廃止脱退事業所数

月末現在被保険者数

資格取得者数

資格喪失者数

離職票交付枚数

基本手当支給総額 （基本分）

1.18 1.14
1.09

1.16
1.24 1.26

1.25
1.35 1.37

1.39 1.41

0.7

0.8

0.9

1.0

1.1

1.2

1.3

1.4

1.5

1.6

４月 ５月 ６月 ７月 ８月 ９月 １０月 １１月 １２月 １月 ２月 ３月

(倍) 有効求人倍率（全数）

令和3年度

令和4年度

令和5年度

月 報

令和6年2月分

0 100 200 300 400 500 600 700 800

R6年2月

R6年1月

R5年2月

農林漁業

34

13

28

建設業

124

81

68

製造業

113

161

143

運輸業

45

60

39

卸小売業

60

98

57

宿泊・飲食

72

77

61

医療・福祉

212

182

155

サービス業

39

19

35

その他

58

108

76

産業別新規求人数

630 617 
586 

644 
677 

635 

710 
641 

527 

799 
757 

466 

392 321 
315 

325 
324 351 282 

241 

409 
344 

100

200

300

400

500

600

700

800

900

４月 ５月 ６月 ７月 ８月 ９月 １０月 １１月 １２月 １月 ２月 ３月

新規求人・求職

R4求人数

R5求人数

R4求職申込件数

R5求職申込件数

117 
199 150 154 149 168 144 141 154 158 122 136 145 

223 
145 166 157 152 122 137 152 154 114 133 150

0

500

1,000

1,500

2,000

2,500

R4/2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 R5/1 2 ３ 4 5 6 7 8 9 10 11 12 R6/1 2

求人・求職・就職の状況

有効求職者数

就職件数

有効求人数


